Договор № 1
на поставку продуктов питания

г. Дюртюли j y . 2021 г.
Индивидуальный предприниматель Маматов Машраф Хайруллаевич, в лице

Маматова Машрафа Хайруллаевича, действующего на основании свидетельства серии 02 №
005154443 от 04.06.2007 г., именуемый в дальнейшем «Поставщик», с одной стороны и
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная
школа №1 города Дюртюли муниципального района Дюртюлинский район Республики
Башкортостан, в лице директора Каримова Ильяса Фиргатовича, действующего на основании
Устава, именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий договор о
нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Поставщик обязуется в обусловленный настоящем договоре срок поставить Заказчику, а
Заказчик обязуется обеспечить приемку и оплату поставленных продуктов питания, указанных в
спецификации, являющейся неотъемлемой частью настоящего договора (Приложение).

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Поставщик обязуется :
а) поставить продукты питания по ценам согласно Приложению, в количестве предварительно
заявленным Заказчиком;
б) предоставить Заказчику товарно-сопроводительные документы (счета, счета-фактуры,
накладные, либо универсальные передаточные документы и т.п.)
в) Поставляемая продукция должна соответствовать ГОСТам, ТУ и (или) иным документам,
регламентирующим ее качество. Подтверждением качества товара является удостоверение
качества, сертификат соответствия (или декларация), которые следуют вместе с товаром и
накладной.
г) в случае обнаружения несоответствия поставляемого товара по количеству, комплектности и
качеству дополнить товар или заменить за свой счет в течение 1-го дня с момента получения
уведомления Заказчика
д) не поставлять санкционные товары, запрещенные для ввоза в Россию.
2.2. Заказчик обязуется:
а) осуществить надлежащую приемку и оприходование поставляемых товаров по количеству и
качеству;
б) оплатить поставленные товары в сроки, предусмотренные п.3.7. настоящего Договора.

3. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Цена товара определяется Спецификацией (Приложение).
3.2.В цену товара включаются транспортные расходы, расходы по погрузке товара, а также
стоимость тары и упаковки, налоги.
3.3.Цены на продукты питания, предложенные Поставщиком, сохраняются неизменными в
течение 1 квартала 2021 года.
3.4. Ориентировочная сумма договора составляет : ООО

руб. Без НДС.
3.5. Источник финансирования:

- бюджет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан;
- бюджет Республики Башкортостан;
- бюджет Российской Федерации.

3.6. Расчеты Заказчика с Поставщиком по договору осуществляются за счет выделенных
Заказчику бюджетных средств и внебюджетных поступлений.
3.7. Оплата производится по факту поставки в течение 15 рабочих дней с даты подписания
документа о приемке товара.
3.8. В случае уменьшения заказчику бюджетных средств, по соглашению сторон возможно
изменение размера и (или) сроков оплаты и (или) объема поставляемой продукции.
3.9. Форма оплаты - платежными поручениями на расчетный счет Поставщика.

4. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ
4.1. Поставка товара осуществляется путем доставки товара Поставщиком в учреждение по
адресу: г.Дюртюли, ул. Р.Мусина, д.80, согласно заявке Заказчика.
4.2. Переход права собственности на товар происходит в момент подписания приема - сдаточных
документов.

5. ТАРА, УПАКОВКА
5.1. Товар должен быть затарен и упакован Поставщиком таким образом, чтобы исключить порчу
и (или) уничтожение его на период поставки до приемки Покупателем.
5.2. Многооборотная тара подлежит возврату не позднее 3 дней с даты получения товара.
5.3. При поставке товаров в многооборотной таре Поставщик обязан направить Покупателю
сертификат на тару, указав в нем наименование и количество подлежащей возврату тары, сроки
возврата.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.
6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения условий настоящего договора,
стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством.
6.2. В случае просрочки поставщиком поставки продукции, предусмотренного договором,
заказчик вправе потребовать уплату неустойки (пени, штрафа). Неустойка(пени, штраф)
начисляется за каждый день просрочки, предусмотренного договором, начиная со дня,
следующего после подачи заявки на поставку продукции в размере не менее одной трехсотой
действующей на день неуплаты неустойки (пени, штрафа) ставки рефинансирования
Центрального банка Российской Федерации. Поставщик освобождается от уплаты неустойки
(штрафа, пени), если докажет, что просрочка поставки продукции произошла вследствие
непреодолимой силы или по вине заказчика.

7. ФОРС- МАЖОР
7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение
обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств
непреодолимой силы, как - то: стихийные бедствия, забастовки, военные действия, вновь
принятые нормативные акты Российской Федерации и Республики Башкортостан.

8. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ
8.1 Настоящий договор вступает в силу с 11 января 2021 года в соответствии со ст. 425 ГК РФ и
действует по 31 марта 2021 года.
8.2. Объем поставок в договоре является ориентировочным, возможно его изменение исходя из
фактических потребностей.
8.3. Разногласия, возникающие между Поставщиком и Заказчиком при заключении, изменении и
расторжении настоящего договора рассматриваются в установленном ГК РФ порядке.
8.4. Все споры между сторонами, по которым не было достигнуто соглашение разрешаются
арбитражным судом РБ.
8.5. В части не предусмотренной настоящим договором, стороны руководствуются действующим
законодательством Российской Федерации и Республики Башкортостан.
8.6. Настоящий договор составлен на трех страницах в двух экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

9.ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Поставщик: Заказчик:
Индивидуальный предприниматель
Маматов Машраф Хайруллаевич

МБОУ СОШ №1 г.Дюртюли

452320 РБ, г.Дюртюли, ул Вострецова,11/2 452320 г.Дюртюли, ул.Р.Мусина, д.80
ИНН 026007039473 ИНН 0260005787, КПП 026001001
Р/сч 40802810006050000672 Номер казначейского счета

03234643806240000100
ПАО Сбербанк России Башкирское отд. №8598 ЕКС № 40102810045370000067 в отделение-
к/счет 30101810300000000601 НБ Республика Башкортостан Банка России

\\УФК по Республики Башкортостан г.Уфа
БИК 048073601 БИК ТОФК 018073401
ОГРНИП 305026011600061 У л/сч.^Щ£ЩО01О
Т<аи*9434290008, 8-9279
1ШМШ&, / / / / / /

/ ш
1° Шматов \*\ \ £/ /Jy//! М.Х.Мамато^ f f i i f Ъ Ш ^ ' / И.Ф.Каримов

Машраф M i l l / г 1

v.««»»Wmга IS 1 / / \%%4\ г.-Цюртюли- / I f I I I

район.

Приложение
к договору № /

от 2021 г.

С п е ц и ф и к а ц и я

№
п/п

Наименование товара Страна производитель Ед.
изм

Цена без
НДС

1 Апельсины Южная Африка,
Аргентина,Египет,Турция

кг 117-00

2 Б а н а н ы Эквадор , Южная Африка кг 73-00

3 Груша Россия,Аргентина,Азербайджан кг 146-00
4 Изюм Россия,Узбекистан кг 210-00

5 Капуста Россия, Казахстан кг 16-00

6 Картофель Россия, Казахстан кг 24-00

7 Курага Россия, Узбекистан кг 210-00

8 Лимоны Аргентина,Турция кг 110-00

9 Лук репчатый Россия, Казахстан кг 23-00
10 Мандарины Южная Африка,Турция,Морокко кг 150-00
11 Морковь Россия кг 26-00
12 Огурцы Россия кг 137-00
13 Помидоры Россия кг 130-00
14 Свекла Россия, Казахстан кг 26-00
15 Сухофрукты- компот Россия, Таджикистан,Узбекистан кг 110-00
16 Чеснок Узбекистан, Азербайджан, Кыргызстан кг 160-00
17 Шиповник Таджикистан,Узбекистан кг 180-00
18 Яблоки Россия, Казахстан кг 88-00